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اگر صدها بار دیگر هم رفراندوم بگذارند، بازهم بیش از 98 درصد مردم به استقلال، آزادی و مردم سالاری رای می دهند.

دولتها موقت هستند؛مردم اساس نظام را قبول دارند 

رئیسجمهور، حمایت و خریداری جنس با کیفیت ایرانی را تصمیم دولت برشمرد و با تاکید بر اینکه "برتری کالاهای ایرانی در
رقابت جهانی افتخار ملی است"، گفت: دولت پشتیبان طرحهای جدید صنعت نفت، خود اتکایی و افزایش تولید داخلی است.

به گزارش اسپاداناخبر، حجت الاسلام حسن روحانی در نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، با ابراز امیدواری
برای افتتاح فازهای جدید پارس جنوبی گفت: با بهره گیری از فناوری، باید تولید از منابع فعال انرژی افزایش یابد. اهم اظهارات

روحانی به نقل از خبرگزاریها به شرح زیر است: *نفت به طور کلی صنعتی کاملا راهبردی برای ما، منطقه و دنیای صنعتی
است. هیچگاه در ایران نفت یک مسئله اقتصادی نبوده بلکه در ابتدا به عنوان یک موضوع سیاسی مطرح بوده و در مراحل بعدی

مسائل اقتصادی، اجتماعی و دیگر مسائل را در پی داشته است. *ممکن است صنایع مهم و ارزشمند دیگری در کشور وجود
داشته باشد اما نفت دارای جایگاه ویژه است. امروز بسیاری از مسائل حتی نان روزانه مردم نیز وابسته به انرژی است و اگر
روزی مشکلی برای گاز پیش بیاید، نانواییها نیز با مشکل مواجه خواهند شد. *اگر دولت و شرکتهای بخش خصوصی به هم

اعتماد داشته باشیم و به یکدیگر کمک و دقیق باهم صحبت کنیم و راست بگوییم و درست حرف بزنیم بسیاری از مسائل
برطرف می شود. اعتماد و اتکا کردن یک دستگاه اجرایی به یک فناوری موضوعی بسیار مهم است. در مسائل حساس از

جمله بخش نفت، دقت اهمیت زیادی دارد. *زمان جنگ آقایی مدعی بود چیزی درست کرده؛ فرماندهها ماهها منتظر  بودند که
این درست شود. او میگفت اگر این وسیله درست شود سرنوشت جنگ تغییر خواهد کرد. همه آقایان منتظر بودند این دستگاه
را آزمایش کنند. اول میگفتند خود آقای هاشمی هم در روز افتتاح بیاید. من گفتم شما نیا، من هم نمیروم. اصلا معلوم نیست
این چیست. فرماندههای رده بالا هم نروند. خلاصه آزمایش که شروع شد اولین کسی که فرار کرد، کسی بود که این وسیله را

درست کرده بود! نزدیک بود فاجعهای رخ دهد و عده زیادی جانشان را از دست بدهند! *در مساله صنعت نفت هم جان و هم
سرمایه عظیم ملی در میان است. دقت مهم است. ما در فناوری داخلی نباید بیاعتماد باشیم یا ریسک نکنیم؛ ما چارهای

نداریم، باید ریسک کنیم. ولی جایی که سرمایه کوچک است ریسک قابل قبول است. جاهای دیگر بیشتر باید اعتماد کرد. در
بعضی از حوزهها در پیشبرد امور چارهای جز ریسک کردن نداریم. *میخواهیم کاری بکنیم، یک شرکتی سالها تجربه دارد و
این کار را کرده و صنعتی در هزاران چاه در دنیا به کار برده میشود؛ این قابل اعتماد است. جایی که حساس نیست خودمان

برویم کار را پیش ببریم. وگرنه با شرکتهای معروف قابل اعتماد در آسیا و اروپا مشارکتی کار را شروع کنیم. شاید راه
میانبری باشد که سریعتر بتوانیم به نتیجه برسیم. شرکتها باید اعتماد کنند و بدانند که دولت و دستگاه های اجرایی هرکجا

ببیند که ساخت داخلی مطمئن ایجاد شده، خرید خارجی را در آن زمینه قطع میکند. ممکن است جنس داخلی عمرش ۱۵ سال
باشد خارجی ۲۰ سال. این مهم نیست. یا قیمت خارج ۱۰۰ باشد داخل ۱۱۰ باشد. مهم نیست اشکالی ندارد. به این دلیل که
به غیر این نمیشود صنعت داخلی را متحول کرد و روی ریل سرعت انداخت. *وزارت نفت مصمم است که از توان داخلی
استفاده کند؛ اینکه میگویند تحریم نعمت میشود، یعنی رابطه صمیمانه خودمان نعمت باشد؛ نه اینکه چون تحریم میشویم

مجبوریم در داخل کاری کنیم. تحریم شویم یا نه، باید روی پای خودمان بیاستیم. این ضرورت است. *کارهای مهم و ارزشمندی
مانند ساخت لوله بدون درز، باکیفیت است. یا سکوهای دریایی یا فازهایی که در پارس جنونی با اتکا به تکنولوژی خودمان

میسازیم یا کمپرسورها. همه اینها بسیار با اهمیت است و تحول خوبی را در کشور ایجاد میکند. اما از این بالاتر امید و نشاط
و غرور ملی است. ملت باید به آینده مطمئن باشد و با نشاط کار کند و به آینده و شرکتهای دانش بنیان و کارآفرین خود در

داخل کشور اعتماد کند. کاری که احساس غرور بیاورد سرمایهای بزرگ است. این غرور و امید و شتاب و قدرت و روحیه
میدهد و همه کارها اینچنین انجام میشود. *طرحهای مهمی داریم. نفت و گازی که تولید میکنیم باید نگه داشته شود. اگر
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به طور طبیعی به استخراج آن ادامه دهیم، ذخایر کاهش پیدا میکند و یک زمان دیگر نمیصرفد. دومین قدم استفاده بهتر
است. اینکه یکی از شرکتها گفت ما نیاز نداریم چاه جدید بزنیم و اگر مخزن پیدا شد از جاهای مختلف به مخزن وارد

میشویم، خیلی مهم است. یعنی وارد تکنولوژیهای روز میشویم که در دنیا استفاده میشود. مرحله بعد بهرهوری است.
اینکه چاه داریم با این تعداد تولید میکنیم. اگر ۲۰ هزار بشکه بشود ۳۰ هزار بشکه برای ده سال و ۱۵ سال باشد خیلی مهم

است. به جای اینکه برویم اکتشاف کنیم و مخزن پیدا کنیم همین که داریم را درست استفاده کنیم. *ایجاد فضای مناسب برای
سرمایهگذاری در داخل و خارج از کشور از کارهای مهم دولت است. این دولت از روز اول مبنای برنامهاش بر این بوده که

تعاملی درست، صحیح و سازنده و موثر و به تعبیر خودمان برد-برد با دنیا داشته باشد. ممکن است شرایطی استثنایی در هر
زمانی پیش بیاید و آدم خاصی در کشور حاکم شود اما این موضوع همواره در دنیا بوده اما الان عبور خواهیم کرد. ممکن است
دو ماه یا سه ماه درگیر آن مشکل باشیم اما از آن عبور خواهیم کرد. *اساس سیاست ما این است که با دنیا کار کنیم و تعامل
سازنده داشته باشیم یک نمونه از اجرای این سیاست کار مشترکی است که می خواهیم با آذربایجان انجام دهیم. در این زمینه
برای اولین بار با یک کشور همسایه روی یک مخزن دریایی در حال سرمایهگذاری و کار مشترک هستیم. ممکن است این کار را

با همسایگان دیگر از جمله ترکمنستان نیز انجام دهیم. در بسیاری از موارد ما دارای منابعی مشترک با همسایگان هستیم که
برای مردم بسیار مهم است که در این زمینه سرمایهگذاری ها با سرعت بیشتری انجام شود. در حال حاضر در بخش غرب

کارون و همچنین پارس جنوبی باید با سرعت بیشتری تلاش کنیم تا از منابع مشترک استفاده بیشتری ببریم. *امیدوارم چند فاز
دیگر پارس جنوبی تا پایان سال و تا پایان دوره دولت دوازدهم تکمیل شود. تلاش بعدی که در این زمینه باید انجام دهیم پایدار
کردن تولیدات پارس جنوبی است. *طرحهای مهمی در حوزه نفت و گاز داریم و برای اجرای آنها نیز عجله داریم. زمان برای

ما بر مبنای سال نیست بلکه باید بر مبنای ماه باشد و در این مبنا برنامه ریزی کنیم. * استفاده از منابع بانکها و همچنین صندوق
توسعه ملی از روشهای تامین نیاز مالی پروژههای نفتی است اما امروز بخش نفت خود می تواند با ایجاد یک صندوق، از مردم

و بخش خصوصی برای مشارکت در پروژهها دعوت کند. براساس گفته وزیر نفت اگر 50 درصد از درآمد این پولها مورد
استفاده قرار بگیرد، سرمایه اولیه سه ساله باز می گردد. برهمین اساس وزارت نفت ابتدا باید روی پای خود بایستد و صندوق
مورد نظر خود را تشکیل دهد اما اگر باز هم به سرمایه نیاز داشت از جانب بانکها موردحمایت قرار خواهد گرفت. *امیدوارم
سه مجمتع پتروشیمی کاوه، بوشهر و مرجان تا پایان سال افتتاح شود. اگر این پروژه ها و همچنین پروژه مربوط به فاز های
پارس جنوبی تا پیش از 22 بهمن امسال افتتاح شود ما خوشحال تر خواهیم شد. چراکه ما امسال وارد چهلمین سال پیروزی
انقلاب اسلامی می شویم و این موضوعی است که ظاهرا برای خیلی ها ثقیل واقع شده است. انشااالله ما جشن چهل سالگی

انقلاب را باشکوه برگزار خواهیم کرد و دشمنان ما خواهند دید که مردم ما با استقامت و ایستادگی خود وارد چهلمین سال
انقلاب خود خواهند شد. *ملت ما مسیر خود را سالهای سال ادامه خواهند داد. مردم ما تصمیم گرفتند که مسیر استقلا،لآزادی
و اسلام را طی کنند جوانان ما نیز چنین عقیده ای دارند و اگر صدها بار دیگر هم برای مردم ما رفراندوم بگذارند، بازهم بیش
از 98 درصد به استقلال، آزادی و مردم سالاری رای می دهند. مردم اساس نظام را قبول دارند با این حال ممکن است شیوه

دولتها را کسی نپسندد. اما دولتها موقت هستند اما آنچه که می ماند اراده ملت ایران است. *به عنوان دولت اعلام می کنم
که علاوه بر حمایت از طرح های اعلام شده از سوی وزارت نفت از فناوریهای جدید، خوداتکایی و رسیدن به تولید داخلی در
همه صنایع پشتبیانی می کند و وزارت نفت، معاونت علمی و فناوری و وزارت علوم و مراکز تحقیقاتی کشور از این اقدامات

حمایت خواهند کرد. همچنین تصمیم دولت این است که هر کالای داخلی که تولید شد اگر مورد قبول قرار گرفت حتما ما
خریدار آن باشیم. * این که شرکتهای داخلی ما در کنار شرکتهای خارجی قرار بگیرند و در مقابل آنها در مناقصهها برنده

شوند، برای کشور افتخاری بزرگ است. *تا پایان سال جاری روزانه بیش از ده روستا و در مجموع پنج هزار روستای دیگر به
روستاهای دارای گاز کشور اضافه می شود که این اتفاقی بسیار ارزشمند و مهم است.
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